ATA Nº 15
REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DO CEM

UFSC – CAMPUS JOINVILLE
Dia 30.04.2014

Aos trinta dias do mês de abril de dois mil e quatorze, com início às 09:00 horas, na sala A209 da sede
do Centro de Engenharias da Mobilidade da Universidade Federal de Santa Catarina, em Joinville-SC,
reuniram-se os membros do Conselho da Unidade e que esta subscrevem, sob a coordenação de seu
Presidente,  Luís Fernando Peres Calil,  convocados para apreciar  a seguinte pauta:  (1) Revisão do
Regimento do Conselho da Unidade. O Conselheiro Luís Orlando Emerich dos Santos leu as propostas
de alteração feita pela direção; pelos docentes Antônio de Assis Brito Neto, Lucas Weihmann, Rafael
de Camargo Catapan, Rafael Machado Casali; e por um grupo de STAEs. Após discussão sobre cada
uma  das  propostas,  concluiu-se  que  o  Regimento  do  Conselho  deveria  retratar  a  estrutura
organizacional existente e, quando esta for alterada, o Regimento deveria ser atualizado. Por fim, dado
o adiantado da hora, o Presidente encerrou a reunião, ficando a revisão do Regimento deste Conselho
para uma nova reunião especial. Eu, Luís Fernando Peres Calil, lavrei a presente ata que vai assinada
por mim e pelos demais presentes.
Servidor Docente Breno Salgado Barra
Servidora Docente Carolina Brandão Pereira de Souza
Servidora Docente Cátia Regina Silva de Carvalho Pinto
Servidora Docente Christiane Wenck Nogueira Fernandes
Servidor Docente Eduardo de Carli da Silva
Servidor Docente Lucas Weihmann
Servidor Docente Luís Fernando Peres Calil
Servidor Docente Luís Orlando Emerich dos Santos
Servidor Docente Milton Evangelista de Oliveira Filho
Servidora Docente Silvia Lopes de Sena Taglialenha
Servidora Docente Susie Cristine Keller
Servidora Docente Viviane Vasconcellos Ferreira Grubisic
Servidora Técnica Fabiana Aparecida Mafra Reisch
Servidora Técnica Jamile Fantin
Aluno Vitor Augusto Joenk

Página 1

1
2
3
4

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

5